
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΕΙΔΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: Κανονιστική πράξη

ΘΕΜ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Δημόσια Διοίκηση

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Καλυβίων 2  Τ.Κ. 351 32 –ΛΑΜΙΑ

Πληροφορίες: Χαριζόπουλος Ν.

Τηλ.: 2231352638 

email: n.xarizopoulos@pste.gov.gr 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Στερεάς Ελλάδας 

και διορισμός των μελών του»

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)».

3. Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/τ. Α΄/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄) – «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο ''Πρόγραμμα Διαύγεια'' και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

5. Το Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

258/Α/08-12-2014).

6. Τις διατάξεις του Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 8 - Αντικατάσταση του άρθρου 10 του ν. 4310/2014 «Περιφερειακά Συμβούλια Έρευνας και 

Καινοτομίας».

00082130280008213028

mailto:n.xarizopoulos@pste.gov.gr


2

7. Την αριθμ. 66021/30-06-2022 (ΦΕΚ Β’ 3359) απόφαση ΥΠΑΕΠ «Έγκριση Εθνικής Στρατηγικής 

Έξυπνης Εξειδίκευσης 2021-2027».

8. Την αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Π.Σ.Ε., για την περιφερειακή περίοδο 2019-

2023.

9. Τα με αριθμ. 192670/608/28-8-2019 και 195058/616/1-9-2019 πρακτικά ορκωμοσίας του 

Περιφερειάρχη και των μελών του Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αριθμ. 165/2022 (ΑΔΑ: ΨΖΞΥ7ΛΗ 25Θ απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας 

περί συγκρότησης πενταμελούς Επιτροπής του άρθρου 10, παράγραφος 3α του Ν. 4310/2014, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 8 του Ν. 4386/2016.

11. Την αριθμ. πρωτ. 35136/21-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΒΩ7ΛΗ-ΜΣΜ) «Προκήρυξη - πρόσκληση υποβολής 

υποψηφιοτήτων για τον ορισμό έντεκα (11) μελών του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου 

Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», καθώς και την αριθμ. πρωτ. 

47578/09-03-2023 (ΑΔΑ: 6Ξ3Ω7ΛΗ-ΨΓΔ) Τροποποίησή της.

12. Το από 26-04-2023 πρακτικό αξιολόγησης για τον ορισμό των μελών του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως υποβλήθηκε 

από την πενταμελή επιτροπή του άρθρου 8 του Ν. 4386/2016 της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

13. Την αριθ. 205/2023 (ΑΔΑ: ΨΒΕΟ7ΛΗ-Δ0Φ) (Ορθή Επανάληψη) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας «Επιλογή μελών Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και 

Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

14. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης ΦΕΚ Α’ 94/14.08.2015 και ειδικότερα της 

υποπαραγράφου Δ.9 που αφορά «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικρατείας».

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη του οικείου προϋπολογισμού, του 

τρέχοντος και επομένων οικονομικών ετών, η οποία θα βαρύνει τους ΚΑΕ 719 «Λοιπά έξοδα 

μετακίνησης υπαλλήλων Εσωτερικού και Εξωτερικού (εισιτήρια), ΚΑΕ 721 «Ημερήσια Αποζημίωση 

Υπαλλήλων Εσωτερικού και Εξωτερικού» και ΚΑΕ 722 «Έξοδα Διανυκτέρευσης Υπαλλήλων 

Εσωτερικού και Εξωτερικού» καταβαλλόμενη στους δικαιούχους υπό τον τρόπο, τους όρους και τις 

προϋποθέσεις που θέτουν οι προαναφερόμενες στην παρ. 8 της παρούσας απόφασης διατάξεις.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Συγκροτούμε το Περιφερειακό Συμβούλιο Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

και διορίζουμε τα μέλη που έχουν επιλεγεί από το Περιφερειακό Συμβούλιο Στερεάς Ελλάδας ως εξής:

Α. Καθηγητές Α.Ε.Ι. ή ερευνητές που προέρχονται από ερευνητικά κέντρα που εποπτεύονται από τον 

Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων: 

1. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΕ484761, Καθηγητής Τμήματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης Αγροδιατροφής και Διαχείρισης Φυσικών Πόρων, ΕΚΠΑ.



3

2. ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ του ΓΕΩΡΓΊΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΙ295368, Καθηγητής Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

3. ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ με Α.Δ.Τ. AI632822, Καθηγητής Τμήματος Διοίκησης 

Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. ΚΑΚΑΡΟΥΝΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με Α.Δ.Τ. ΑΕ221843, Αναπληρωτής Καθηγητή 

Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

5. ΛΟΥΠΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΒ017790, Αναπληρωτής Καθηγητή Γενικού Τμήματος 

Συγκρότημα ΕΥΡΙΠΟΥ, ΕΚΠΑ.

6. ΒΕΣΤΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΠΑΡΑΣΧΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΕ061543, Ειδικός ερευνητής ΕΜΠ, Σχολής  

Χημικών Μηχανικών.

Σε περίπτωση κωλύματος ή αδυναμίας συμμετοχής των παραπάνω μελών ορίζεται αναπληρωματικό μέλος, 

από τον αξιολογικό κατάλογο της επιτροπής ο ΛΑΜΨΑΣ ΠΕΤΡΟΣ, Καθηγητής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων. 

Β. Μέλη που προέρχονται από επαγγελματικά επιμελητήρια και επιστημονικούς συλλόγους, πολιτιστικούς 

φορείς, τοπική αυτοδιοίκηση και παραγωγικούς φορείς της Στερεάς Ελλάδας: 

1. ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΕ077502, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΕΜΠ, Μέλος 

ΔΣ της Επιτροπής Ελέγχου της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας (HDB), Πρόεδρος της Ομάδας 

Συντονισμού της προετοιμασίας του ΕΣΠΑ 2021-2027.

2. ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΑ350263, Υποψήφιος Διδάκτορας της 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών του Ε.Μ.Π., Υπεύθυνο εργαστηρίου & έρευνας 

SABO SA – Εκπρόσωπο Συνδέσμου Βιομηχανιών Στερεάς Ελλάδας.

3. ΤΖΕΒΕΛΕΚΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΟ117548, Δρ. Χημικός Μηχανικός, 

Διευθύντρια Έργων Έρευνας & Ανάπτυξης ΕΛΚΕΜΕ Α.Ε., Ελληνικό Κέντρο Ερεύνης Μετάλλων, 

Ερευνητικό Κέντρο Ομίλου ΒΙΟΧΑΛΚΟ. 

4. ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΛΟΥΚΑΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ με Α.Δ.Τ. Χ308495, ΜΠΔ Πολυτεχνείο Κρήτης,  

Αντιπρόεδρος ΔΣ του Συνδέσμου Βιομηχανιών Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδος, Οικονομικός 

επόπτης Εμπορικού & Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Βοιωτίας. 

5. ΒΟΥΡΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με Α.Δ.Τ. Ρ048066, Δρ. Χημικός Μηχανικός ΕΜΠ, 

Οικονομολόγος, Αν. Προϊστάμενος στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ (ΕΑΒ) Α.Ε.

Σε περίπτωση κωλύματος ή αδυναμίας συμμετοχής των παραπάνω μελών ορίζεται αναπληρωματικό μέλος, 

από τον αξιολογικό κατάλογο της επιτροπής ο ΛΕΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δρ. Μηχανολόγος Μηχανικός, Πρόεδρος 

του ΠΤ Ευβοίας του Πανελλήνιου Συλλόγου Διπλωματούχων Μηχανολόγων – Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 

2. Μετά τον διορισμό τους, τα μέλη του ΠΣΕΚ συγκροτούνται σε σώμα και εκλέγουν τον πρόεδρο, τον 

αντιπρόεδρο και το γραμματέα του με τον αναπληρωτή του, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4310/2014, όπως 



4

τροποποιήθηκε με τις όμοιες του ν. 4386/2016. 

3. Η θητεία των μελών είναι τετραετής και μπορεί να ανανεώνεται μία μόνο φορά με τη διαδικασία με την 

οποία επιλέχθηκαν αρχικά.

4. Η διοικητική υποστήριξη του ΠΣΕΚ παρέχεται από τη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

5. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ  

Εσωτερική Διανομή:
Φάκελο Έργου



5

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :

1. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

vasta@uoa.gr 

2. ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

lanthopo@uth.gr 

3. ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

amertzanis@aua.gr 

4. ΚΑΚΑΡΟΥΝΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

kakarountas@dib.uth.gr 

5. ΛΟΥΠΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

mloupis@uoa.gr 

6. ΒΕΣΤΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

johnvestarchis@gmail.com 

7. ΠΕΤΡΟΣ ΛΑΜΨΑΣ

plampsas@uth.gr

8. ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

alekoskritikos@gmail.com 

9. ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ymakrigiannis@sabo.gr 

10

.

ΤΖΕΒΕΛΕΚΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ

ftzevelekou@elkeme.gr 

11

.

ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΛΟΥΚΑΣ

loukas.papacharalampous@elikontransport.gr 

12

.

ΒΟΥΡΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

nvourdas@gmail.com 

13

.

ΛΕΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ

giannislewn@gmail.com

14

.

Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων/Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας 

gsrt@gsrt.gr

15

.

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας stereaellada@mou.gr) 

mailto:vasta@uoa.gr
mailto:lanthopo@uth.gr
mailto:amertzanis@aua.gr
mailto:kakarountas@dib.uth.gr
mailto:mloupis@uoa.gr
mailto:johnvestarchis@gmail.com
mailto:plampsas@uth.gr
mailto:alekoskritikos@gmail.com
mailto:ymakrigiannis@sabo.gr
mailto:ftzevelekou@elkeme.gr
mailto:loukas.papacharalampous@elikontransport.gr
mailto:nvourdas@gmail.com
mailto:gsrt@gsrt.gr
mailto:stereaellada@mou.gr


Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΧΑΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ


	ADA: AΔA: 6Β8Μ7ΛΗ-ΓΙΘ
	ADA: AΔA: 6Β8Μ7ΛΗ-ΓΙΘ
	ADA: AΔA: 6Β8Μ7ΛΗ-ΓΙΘ
	ADA: AΔA: 6Β8Μ7ΛΗ-ΓΙΘ
	ADA: AΔA: 6Β8Μ7ΛΗ-ΓΙΘ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 20/07/2023
Α. Π.: 156330
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-07-20T12:40:53+0300


	



